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XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Liturgia Słowa przedostatniej niedzieli roku liturgicznego kieruje naszą 

myśl ku czasom ostatecznym, ku drugiemu przyjściu Jezusa. To przyjście będzie 
powszechne i zauważalne. Jednak termin paruzji jest zakryty, wie o nim tylko 
Ojciec niebieski. Uczniowie powinni natomiast umiejętnie odczytywać znaki 
czasu. To ważne zadanie, które daje zdrowy, ewangeliczny osąd rzeczywistości 
przeszłej, teraźniejszej i przyszłej. Pomaga również budzić w sercu nadzieję, 
by nie popaść pesymizm czy rozpacz, które powodują poczucie ciągłego zagro-
żenia i niepewności oraz oczekiwania na nieuniknioną zagładę. Znaki czasu 
to wydarzenia życia doczesnego, przez które Bóg przemawia, powołuje do dia-
logu i występuje z konkretnym zadaniem przyjęcia obecnej sytuacji. Ważna jest 
więc ufność Bogu, że przez stworzenie świata, a zwłaszcza przez wydarzenie Je-
zusa Chrystusa, wkroczył On w historię świata tworząc z niej historię zbawienia. 
Przez wiarę człowiek także uczestniczy w tym wydarzeniu, a dzięki swoim de-
cyzjom i wyborom może oddziaływać na świat i go zmieniać. 

Chrystus, który w zmartwychwstaniu odniósł zwycięstwo nad śmiercią, 
rozpoczął dla nas nowy sposób życia z Bogiem. Jezus wchodzi pierwszy do tego 
życia, aby przygotować miejsce dla swoich wybranych. W tym czasie chrześci-
janie pozostają w nadziei, że pewnego dnia będą żyć z Chrystusem na wieki. 
Dlatego przez wiarę i sakramenty powinni być zjednoczeni z Nim już na ziemi 
ożywiając w sobie świadomość, że Sąd Ostateczny dotyczy wszystkich. Nikt nie 
będzie pozostawiony na uboczu. 

Nikt nie wie, kiedy nastąpi paruzja. Trzeba zatem uwierzyć słowom Jezu-
sa, który wzywa, aby już teraz owocnie korzystać z czasu łaski Bożej, modlić się 
i czuwać. A wtedy będziemy zawsze gotowi na spotkanie z Panem i przepełnieni 
nadzieją w Boże miłosierdzie, a nie pełni lęku przed nieznaną przyszłością, śle-
pym losem czy bliżej nieokreślonym przeznaczeniem. 

ks. Leszek Smoliński 
 

 



 

 

 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 17.11.2024 – kolekta remontowa 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XV. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – VI. msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. za + syna Grzegorza Skopowskiego w kolejną rocznicę śmierci o życie wieczne 

2. za + męża Tadeusza Radziewicz, ++ rodziców, teściów oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
3. za ++ rodziców Rajchel i Krawczuk 

10.00 – 1. do Boskiej Opatrzności, MB i Świętej Patronki z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP dla Urszuli Tkaczuk z okazji ko-
lejnej rocznicy urodzin 
2. w intencji Celiny i Adam Gajer z okazji 25. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa, 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP oraz o zdrowie dla synów Piotra i Mateusza 
3. za ++ rodziców Annę i Franciszka Kiprian, + ciocię Janinę, + Adama Makusch-Woronicz, 
++ rodziców Janinę i Konrada, + brata Macieja, ++ Marka i Andrzeja oraz za ++ z rodzin 
Zabłockich, Paskiw i Antoniuk 

11.30 - 1. za ++ rodziców Katarzynę i Antoniego Kuszkiewicz w rocznicę śmierci i dusze 
w czyśćcu cierpiące 

2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – VI. msza św. gregoriańska 
3. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane ła-

ski, prosząc o zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. dla Czesławy i Józefa 
w 60. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa oraz o Boże błogosławieństwo dla całej 
rodziny 

12.30 – Chrzest po Mszy św.: Eleny Walentyny Zalovskyy 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – 1. za ++ dziadków Ludwikę i Stanisława Skawińskich, ++ Martę i Stanisława Wolszcze-

ger 
2. za + siostrę Janinę Budzyn w 11. rocznicę śmierci. ++ rodziców Annę i Józefa, ++ bra-

ta Jana i bratanka Andrzeja Budzynów 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + Kazimierza Kodziów i + brata Leona 
 

PONIEDZIAŁEK – 18.11.2024 – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy 
7.00 – 1. za wstawiennictwem MB Częstochowskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP dla Krystyny Bątkiewicz 
w kolejną rocznicę urodzin oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

2. za + mamę Rozalię Węglińską – XVI. msza św. gregoriańska 
3. za + Artura Górazdowskiego – VII. msza św. gregoriańska 

18.00 - 1. za ++ rodziców Kazimierza i Lucynę Kowalskich w 33. rocznicę śmierci Taty 
2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – VII. msza św. gregoriańska 

 

WTOREK – 19.11.2024 
7.00 – 1. za + ks. Manfreda Kokot oraz ++ rodziców i rodzeństwo 

2. za ++ rodziców Helenę i Alberta Porwol oraz ++ z rodziny 
3. za + mamę Rozalię Węglińską – XVII. msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 17.11. – 24.11.2024 



 

 

18.00 – 1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – VIII. msza św. gregoriańska 
2. za + Artura Górazdowskiego – VIII. msza św. gregoriańska 
- Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 

 

ŚRODA – 20.11.2024 – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, kapłana 
7.00 – 1. za + Artura Górazdowskiego – IX. msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Rozalię Węglińską – XVIII. msza św. gregoriańska 
17.30 – Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. do Bożego Miłosierdzia za + męża Jana, + siostrę Martę, + brata Pawła, ++ rodziców 

z obu stron, ++ szwagrów Gintra i Józefa, ++ dziadków z obu stron Paulinę, Wiktorię, Zo-
fię, Piotra, Jana oraz o błogosławieństwo Boże, opiekę MB i zdrowie w rodzinie w pewnej 
intencji 
2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – IX. msza św. gregoriańska 

 

CZWARTEK – 21.11.2024 – wspomnienie ofiarowania NMP 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XIX. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – X. msza św. gregoriańska 
18.00 – Msza św. szkolna 

1. za + Marię Kotyl w I. rocznicę śmierci 
2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – X. msza św. gregoriańska 
3. za duszę + taty Stanisława – od koleżeństwa z pracy córki Marty z Warszawy 
 

PIĄTEK – 22.11.2024 – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 
7.00 – 1. za + Danutę Szudyk w 19. rocznicę śmierci, + męża Jana i ++ synów Jerzego i Andrzeja 

2. za + Artura Górazdowskiego – XI. msza św. gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
18.00 – 1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XI. msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Rozalię Węglińską – XX. msza św. gregoriańska 
 

SOBOTA – 23.11.2024 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XXI. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – XII. msza św. gregoriańska 
3. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XII. msza św. gregoriańska 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
18.00 - za zmarłych: 

• za ++ Zenona i Józefę Pabich o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie; 
• za + Barbarę Kusielczuk w 30. dzień po śmierci; 
• za + Angelikę Stec w 7. rocznicę śmierci; 
• za + szwagra Kazimierza w 30. dzień po śmierci; 
• za ++ z rodziny Gazda i Knopp; 
• za ++ rodziców Michalinę i Floriana Proch, + ojca Stanisława Barskiego, + siostrę Gra-

żynę, ++ szwagrów Jana i Jerzego i ++ dziadków z obu stron; 
• o radość życia wiecznego dla śp. + ojca Bolesława w 53. rocznicę śmierci, + Matkę Ju-

lię, + ciocię Janinę w 13. rocznicę śmierci, + wujka Wacława oraz ++ dziadków z obu 
stron z prośbą o miłosierdzie Boże i łaskę nieba. 

 

NIEDZIELA - 24.11.2024 – Uroczystość Chrystusa Króla 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XXII. msza św. gregoriańska 
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2. za + Artura Górazdowskiego – XIII. msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. Intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci:  

2. za ++ teściów Aleksandra i Zofię o radość życia wiecznego 
10.00 – 1. za śp. + Janinę Gil w 40. rocznicę śmierci, + śp. ojca Bronisława oraz ++ z rodzin Gi-

lów i Kulasków 
2. o łaskę życia wiecznego w niebie dla ++ rodziców i dziadków Zofię i Józefa Kowalskich 

11.30 - 1. z okazji 8. urodzin Antoniego Łukasiak o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
NMP i Anioła Stróża 

2. za + męża Ireneusza, ++ rodziców Annę i Józefa, ++ siostry Jadwigę, Wandę, Helenę, Ja-
ninę, + brata Henryka i dusze w czyśćcu cierpiące 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Różańcowej o potrzebne łaski, zdro-

wie, Boże błogosławieństwo dla Łucji i całej rodziny 
17.30 – Nabożeństwo do Chrystusa Króla 
18.00 – za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – VI. msza św. gregoriańska 
 

1. Msze św. w kaplicy – od poniedziałku (18.11.), na okres zimowy przenosimy sprawowanie liturgii 
do kaplicy bocznej. 

2. Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci – wtorek (19.11.) po Mszy św. wieczornej. 
3. Spotkanie kandydatów, ministrantów, lektorów i ich rodziców - sobota (23.11.) o godz. 10, w sali 

pod kościołem. 
4. VIII Światowy Dzień Ubogich – obchodzimy go w niedzielę (17.11.), a towarzyszy mu hasło: „Modli-

twa ubogiego dociera do Boga”. O godz. 12.00 w kościele w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej i św. 
Wojciecha „na Górce” w Opolu będzie sprawowana Msza św. w intencji osób ubogich i potrzebują-
cych. Po Eucharystii poczęstunek i okazja do wspólnego świętowania w namiocie na placu Kopernika 
przed Galerią Solaris, gdzie będzie przygotowany ciepły poczęstunek oraz program artystyczny. 
W czasie spotkania odbędzie się zbiórka nowych rękawiczek i skarpetek dla potrzebujących. 

5. Zbiórka Zespołu Caritas naszej Parafii – niedziela (24.11.) – po każdej Mszy św. nasz Parafialny 
Zespół Caritas będzie przeprowadzał zbiórkę na rzecz wsparcia potrzebujących. 

6. Nabożeństwo do Chrystusa Króla – niedziela (24.11.) o godz. 17.30. 
7. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Kolekta z XXXIII Niedzielni 
Zwykłej (17.11.) jest kolektą remontową na potrzeb naszej parafii. 

Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 
8. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszła: 

• śp. Danuta Tolak, l. 74, ul. Koszyka. 
Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie… 

……………………………………………………………………………..… 
Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 

łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 
Szczęść Boże!!! 


